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2 PRAGTSMERLINGEN

Dette nummer:
• Side 2: Indhold, oplysninger om klubben og kort.
• Side 3: Månedens møder.
• Side 4: Aktivitetskalender
• Side 6: Foredrag om Cichlider m. Max Bjørneskov
• Side 8-10: Akvariegruppetur til Sydhavsøerne
• Side 11: Akvadag Nordsjælland / Cichlidedag i DCS
• Side 14: Nyt medlemsblad
• Side 15: Bestyrelsen og grupperne.
• Side 16: Køb kalenderen nu.

Øvrige oplysninger:
Klublokale: Hvilebjerg skole, Kirkerupvej 18, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Hjemmesiden: http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk
Klubbladet: Redaktør: Per Kyllesbech Petersen

Ansvarshavende: Erling Jensen
Tryk (laserprint): Per Kyllesbech Petersen
Stof til næste blad: Senest 21. februar 2006
Næste klubblad udkommer i uge 9.

OBS! Benyt indgangen ved skoven
(på venstre side af bygningen)

NYT
Mødested: Bilkas parkeringsplads
(ved Varmecentralen)
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Fællesmødet i februar er hvert år reserveret til afholdelse
af         

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Dagsorden ifølge lovene

Mødet afsluttes på sædvanlig vis med "Fra medlem
til medlem", så husk at medbringe effekter . . .

Vi ta’r på besøg hos klubbens mest erfarne farvefrø-mand
for at få inspiration til opbygning af frø-terrarier.

Hilsen John

Terrariegruppen: Møde mandag den 27. feb. kl 19.30
hos Max Bjøeneskov i Fjenneslev. - Der er fælleskørsel fra
Bilkas parkeringsplads i Slagelse (se side 2) kl. 19.00.

Støt op om klubbens udstillings- og hjemmebedømmelses-
arrangementer - Tilmeld dig til Bjarne eller Erliing

Vi har givet tilsagn til Slagelse Festuge og Ølstykke
Akvarieforening om at stille med nogle akvarier og terra-
rier, og vi har hjemmebedømmelse i marts. På den bag-
grund skal vi have en snak om udstillingsakvarier til brug
for udstillinger og hjemmebedømmelser. Hilsen Bjarne

Vi er i gang med foto/video-projektet der skal munde ud i
en DVD om hvordan man kan opbygge et frøterrarie. Vi
fortsætter hos Mogens/Frank. Vi skal have drejebogen helt
på plads og evt. starte på opbygningen af terrariet. Derfor
er frø-folket fra Terrariegruppen også velkommen.
Fotogruppen: Møde tirsdag den 28. feb. kl. 19.15
hos Mogens/Frank i Sørbymagle.
Foto/video-projektet fortsættes.                       Hilsen Per

Akvariegruppen: Møde mandag den 20. feb. kl. 19.15 i
klublokalet.

Fotogruppen: Møde tirsdag den 7. feb. kl. 19.15
hos Mogens i Sørbymagle.

Fællesmøde mandag den 6. feb. kl. 19.15 i klublokalet. 
(se adresse og kort på side 2) - Husk indgang fra skovsiden.
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Ordinær generalforsamling
Fotogruppemøde
Kreds 2-3: Fælles foredragsdag m. Max Bjørneskov
Akvariegruppemøde
Terrariegruppemøde
Fotogruppemøde
Akvadag Nordsjælland
Fællesmøde
Fotogruppemøde
Cichlidedag m. 3 foredrag og auktion
Klubmesterskab i hjemmebedømmelse
Akvariegruppemøde
Kredsmesterskab i hjemmebedømmelse
Dansk Koi Klub afholder Koi-dag med foredrag
Terrariegruppemøde
Akvariemesse 2006 i Randers m DM i klubakvarier
Fællesmøde
DM i hjemmebedømmelse
Fotogruppemøde
Akvariegruppemøde
Terrariemesse i Næstved
Terrariegruppemøde
Fotogruppemøde
Fællesmøde (start på Havebassin-sæsonen)
Forårstur, familietur til et naturskønt sted
Havebassingruppemøde
Fotogruppemøde, ekskursion
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde
Fotogruppemøde, ekskursion
Havebassingruppemøde
Sommerfest
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde

6. feb.
7. feb.
12. feb.
20. feb.
27. feb.
28. feb.
5. marts
6. marts
7. marts
12. marts
19. marts
20. marts
26. marts
26. marts
27. marts
1.-2. april
3. april
8.-9. april
11. april
17. april
23. april
24. april
25. april
1. maj
7. maj
8. maj
14. maj
22. maj
29. maj
11. juni
12. juni
17. juni
19. juni
7. august
14. august

Aktivitetskalender
VAT:
VAT:
DAU:
VAT:
VAT:
VAT:
3 kl.:
VAT:
VAT:
DCS:
VAT:
VAT:
DAU:
DKK:
VAT:
RAF:
VAT:
DAU:
VAT:
VAT:
J&S
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
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1/1 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 700 kr.
1/2 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 350 kr.
1/4 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 200 kr.
Bundbjælke på tekstside s/h 150 kr.
1/1 side omsl. indersider s/h 900 kr.
1/1 side bagsiden s/h  . . . . . 1.000 kr.

Annonceprisliste:
Vestsjællands Akvarie- og
Terrarieklubs medlemsblad
Pragtsmerlingen udkommer 7 gange
årligt, og annoncer tegnes forud for
et år ad gangen.
Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den perio-
de, modregnes der i prisen for hver
manglende udgivelse.

pr. 1. januar

NÆSTVEDVEJ 29 · 4100 RINGSTED · TELEFON 57 61 20 12

Et nyt pristilbud på farveprint har
fået bestyrelsen til at beslutte, at
klubbladet delvist kan blive printet
i farve.
Det er besluttet at printe for- og
bagsiden + 2 sider mere i farve.

Annoncesiderne og de øvrige sider
vil stadig blive printet i sort, men
hvis annoncørerne viser interesse
for atfå trykt deres annonce i farve,
kan dette lade sig gøre mod beta-
ling af et farvetillæg.

Pragtsmerlingen nu i farver
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DAU’s kreds 2-3

Indbyder til

FOREDRAG OM CICHLIDER
Søndag den 12. februar 2006 kl. 14.00

i Fælleslokalet på Sørbymagle Skole
Kirkerupvej 18, Sørbymagle, 4200 Slagelse

Foredragsholder:
Max Bjørneskov

Efter foredraget afholdes auktion over de effekter
(fisk, planter, brugt udstyr o.lign.), de fremmødte

har taget med (indskrivning kl. 13.45).

Der bliver mulighed for at købe kaffe, the og kage

Der er gratis entré
Arrangører:

Karlemose-
parkens
Akvarieklub
Køge
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TILBEHØR TIL HUND OG KAT

ALT TIL HAVEBASSIN

ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag  . . .10.00 -17.30
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Tekst og fotos: Johannes Noval

Vi var 9 medlemmer der trodsede
kulden og mødte frem til Bilkas
parkeringsplads lørdag morgen kl.
9. Forud ventede os en spændende
tur så vi fik hurtigt pakket os sam-
men i 2 biler og drog mod Vording-
borg. I Brians Dyrehandel  havde vi
aftalt at mødes med Niels Ole Niel-
sen fra Sydhavsøernes Akvarie-
klub. Niels Ole havde arrangeret
resten af turen, og fulgte med os.
Sikke en fin service. 
Brian havde tidligere været besty-
rer i butikken, men havde nu købt
den. Siden overtagelse har han
udvidet butikken, og forbedret
omsætningen en del. Butikken
fremstår meget præsentabel. Lidt
over 1/3 af butikken er akvarieafde-
lingen. Det er primært selskabsfisk.
Også nogle som man ikke ser alle
steder. Desuden var der en mindre
fugle afdeling. Resten af butikken
er fyldt med tilbehør, primært til
hund og kat. Det er en butik der helt
klart er et besøg værd hvis man er
på den egn af landet. På samme
gade ligger en anden dyrehandel:
Noas Ark. Den fik også et lille
besøg af os. Der havde de også lidt

krybdyr. Akvarieafdelingen er væs-
entlig mindre.

Derefter besøgte vi Kim Bodenhof
(www.bodenhof.dk) i Vordingborg.
Kim er en forholds nyt medlem af
klubben. Han bor i lejlighed, men
har sine akvarier stående hos sin
mor. I sit gamle værelse står der et

Akvariegruppe-tur til medlemme
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900 liter med Malawi. Der er en
BTN baggrund i, som samtidig bli-
ver brugt som filter med filter-
svamp og bioballs bagved. Der er
monteret UV lys i forbindelse med
et filter. Det gør, at hvis han får
sygdom rammer det kun 1 fisk og
når således ikke at smitte de andre.
Saltvand har han også fået mod på
at starte op, og er derfor ved at
opstille et 250 l. Desværre er han
ikke kommet så langt endnu, da det
stadigvæk står helt tomt. De fleste
akvarier har kan bygget et lille
udhus til. Det bliver opvarmet med
en varmepumpe/aircondition. I
“akvariehuset" har han bl.a Discus
og zebramaller.

Så blev det tur til at besøge Niels
Ole. Han bor ved Eskilstrup. For et
par år siden opdrættede han en del
Discus. Men til sidst blev det mest
en sur pligt at skulle passe dem.
Derfor besluttede han at stoppe helt
med akvarierne, og solgte både fisk
og akvarier. Da det blev vinter sag-
de konen, at han ligeså godt kunne
komme i gang med akvarierne
igen. Han duer ikke til at sidde og
trille tommelfingre. Han har nu
begrænset sig 47 akvarier i sit
akvarium rum i garagen. Det var en
glæde at se at der stadigvæk er
dansk opdræt af selskabsfisk. Han
opdrætter bl.a. dværgcichlider,
kilepletbarbe, sumatrabarbe, lille

er af Sydhavsøernes Akvarieklub
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egyptisk mundruger, ancistrus. Det
er nok de flotteste sumatrabarber
jeg nogen sinde har set. Helt rene
streger. De fleste af akvarierne er
koblet til et centralfilter, med UV
lys og opvarmning v.h.a. spiral fra
centralvarme.
Sidste post på turen var i Nakskov.
Her bor en som opdrætter en del
pansermaller. Ja faktisk bliver det
normalt omkring 40.000 stk. Og
det er kun på at ½ år, for så lukker
han ned om sommeren. Han har 3
akvarierum. De 2 af dem er i udhu-
set. Et med avlsfiskene. Et med helt
små unger. I stuehuset havde han så
et større rum, hvor de kommer hen
når de er lidt større. Næsten alle
akvarierne er hjemmelimet. Han er
også ved at etablere UV belysning.
Det "smitter" åbenbart sydpå med
det UV-lys. Han opdrætter Corydo-
ras Sterbai, C. Pelatus (plettet), C.
Aenus (kobber) og C. Davidsandsi.
Desuden nogle mysterie snegle.
Mærkeligt nok kunne han kun sæl-

ge den lyse variant af sneglene. Jeg
kan nu bedre lide den brune, som
jeg så købte nogle med hjem af
sammen med en flok Sterbai. Han
sælger sine fisk til Credofisk (en
gros), som gerne henter 6.000 af
gangen. Jeg må indrømme at det er
storproduktion i beskedne forhold.
Der er ikke spildt plads på foder-
gang, så vi måtte på rundvisning i 2
hold. Dejligt også her at se godt
dansk opdræt.
Alle var meget gæstfrie og vi blev
budt på både øl, vand, te, kaffe og
kage. Det eneste vi ikke nåede var
frokosten. Bjarne havde kun smurt
til sig selv. Vi var ellers flere der
var overbevist om at det var hans
opgave et tage madpakke med til
alle ☺ ☺. Bjarne havde en anden
opfattelse . I alt en rigtig god tur. 
Til jer der ikke kom med kan jeg
kun sige: "I er gået glip at endnu et
godt arrangement fra jeres klub".
Vi var tilbage igen ved Bilka kl. 19.
Nogle mere udhvilet end andre.
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"Akvadag 2006 er en realitet.
Akvarieforeningerne i Helsingør,
Lyngby og Nivå-Kokkedal er gået
sammen om at stable et stor aukti-
ons-/akvarie-dag sammen. Her er
mulighed for at sælge og købe fisk
der er opdrættet af hobbyfolk.
Mulighed for at købe brugt udstyr
og brugte akvarier til en billig pen-
ge. Derudover vil der være udstillet
nogle akvarier så man kan få lidt
inspiration med hjem. Der vil end-
da også være mulighed for at
afprøve ens lykke i det amerikan-
ske lotteri. Her er mange spænden-
de præmier. Derudover er der fore-
drag ved Jan Bastian om akvarie-
planter. Og det bedste af det hele er
at det er gratis at komme ind. Der
er ingen entré. Dette fantastiske
arrangement går i luften den 5.

marts og der bliver masser af se.
Sæt et kryds i din kalender allerede
idag, dette er en begivenhed du
IKKE vil gå glip af. Har du noget
udstyr eller fisk/planter du vil sæl-
ge så skal du sikre dig at du kender
auktionsreglerne. Dem har vi lavet
for både at beskytte sælger og
køber men ikke mindst de levende
dyr vi har med at gøre.
Reglerne finder du på Akvadag
Nordsjællands hjemmeside på adr.
www.akvadag.dk/Regler.htm. Har
du yderligere spørgsmål er du selv-
følgelig velkommen til at kontakte
akvadagens kontaktperson på mail
til kontakt@akvadag.dk”.

Således skriver arrangørerne på
arrangementets hjemmeside på
www.akvadag.dk/.

Akvadag Nordsjælland 2006
Søndag den 5. marts 2006, kl. 9.00 til ca. 15.00 

Dansk Cichlide Selskab's (DCS)
inviterer til Cichlidedag i Valby
Medborgerhus søndag den 12.
marts 2006 kl. 12-18. Der er to

foredrag af Kjell Forhmann, ét om
Malawi og ét om Tanganyika. Der-
udover holder Jens Meulengrath-
Madsen et foredrag om cichlide-
anatomi. Yderligere oplysninger på
DCS' hjemmeside på 
www.danskcichlideselskab.dk/

Cichlidedag i Valby Medborgerhus
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ÅBNINGSTIDER
Mandag-fredag . . . . . 9.00-17.30
Lørdag-søndag . . . . . 9.00-16.00

Alt til stenhaven
� Stort udvalg i pumper og 

filtersystemer
� Kæmpe udvalg i sump- og vand-

planter til havedammen
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Så er Dansk Cichlide Selskab's
(DCS) genopstandne medlemsblad
CICHLIDEN kommet ud til med-
lemmerne.
Første nummer af bladet er på 32
sider i et flot 4-farvet udstyr, trykt i
offset på et pænt stykke krideret
papir.
Forsiden er prydet af et kanon-flot

billede af et par Herotilapia multi-
spinosa, der næsten ser ud som om
de danser ballet, mens de renser en
sten. - Hvem der bare kunne få
sådan et billede i kassen. Billedet er
taget af Jan Fredsholt.
Herotilapia multispinosa er, ifølge
Jan Fredsholts flot illustrerede arti-
kel inde i bladet, en mellemameri-
kansk cichlide, nærmere bestemt
fra Nicaragua, hvor den lever i de to
store søer Lake Nicaragua og
Managua, samt i floden Guasaule.
Af andre cichlide-artikler i bladet
kan nævnes en artikel om den
vestafrikanske cichlide Anomalo-
chromis thomasi med tekst af Jan
Sørensen og fotos af Henrik Mal-
chau.
Leif Petersen har skrevet og illu-
streret en artikel om Akvarieudstil-
lingen i Danmarks Akvarium, hvor

han udstillede et lille 
akvarie med Neolamprologus mul-
tifasciatus.
Tonny Brandt Andersen har leveret
tekst og billeder til en artikel om
"Aequidens" rivulatus. Tonny har
også skrevet en artikel om malawi-
cichliden Placidochromis milomo.
De tre sidstnævnte skribenter udgør
bladets redaktion, idet Leif Petersen
er ansvarshavende redaktør, Tonny
Brandt Andersen er ansvarlig for at
skaffe interessante artikler, og Hen-
rik Malchau står for det stilrene lay-
out og produktion af bladet.
Der udkommer 4 blade om året.
Er du interesseret i at modtage
CICHLIDEN, koster et medlem-
skab af DCS kr. 150.- årligt incl.
medlemsbladet.

DCS er på gaden
med “nyt”
medlemsblad



Formand: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk

Fotogruppen: Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Medlem: Jørn Bruun
Valdemarsgade 4, 
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 47 71
mail: jens.bruun@skovbo.dk

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup,
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kasserer: Mogens Nestel
Overdrevsvej 9, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 07 02
Mail: mogens@nestel.dk

Terrariegruppen: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: perremand@post.tele.dk

Medlem: René Larsen
Bakken 2, 
4370 St. Merløse
Tlf. 57 81 10 00
mail: fredslund@ofir.dk

Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
larsen_byberg@stofanet.dk

Akvariegruppen og opdræt: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16 - Mail: larsen_byberg@stofanet.dk

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: perremand@post.tele.dk

Bestyrelsen:

Kontaktpersoner:

Havebassingruppen: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk A
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Nye medlemmer/indmeldelse: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 57 88 - mail: helleogfrank@tdcadsl.dk

Kontingent 2006:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 200 pr. år Pensionist par  . . . . . . . . . .: kr. 190 pr. år
Junior/pensionist  . . . . . . . : kr. 130 pr. år Familiekontingent*  . . . . . .: kr. 275 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.



Så er den på gaden, VAT’s nyska-
belse, VAt-kalenderen 2006.
Faktisk har kalenderen været til at
købe siden Fællesmødet i januar.
Det er et kæmpe arbejde, Foto-
gruppen og kalenderudvalget
har lagt for dagen med at foto-
grafere massevis af fisk og terra-
riedyr, og for kalenderudvalgets
vedkommende at skulle udvælge
de bedst egnede til kalenderen,
samt at stå for produktion og salg.
Men nu er arbejdet gjort, og resul-
tatet er efter gruppens egen opfat-
telse blevet endog særdeles godt.
Det er ikke kun Fotogruppen, der
synes om resultatet. Kalenderen
blev introduceret på akvariesi-
den.dk’s medlemsforum, og det har
resulteret i salg til flere ikke-med-
lemmer.

Også
VAT’s bestyrelse er gla-
de for gruppens arbejde, og den har
på sidste bestyrelsesmøde besluttet,
at gruppen får rådighed over over-
skuddet ved salg af kalenderen i
2006 til et ønsket studie-lys-udstyr.
Prisen for kalenderen er kr. 83,-.
Kalenderen kan bestilles ved hen-
vendelse på mail til klubbens kas-
serer, Mogens Nestel på adressen
mogens@nestel.dk + tlf.58540702

Februar

Køb kalenderen                      NU

Se kalenderen i web-format og bestil den fra klubbens hjemmeside


